

PORTARIA Nº 191/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de FÉRIAS a servidora efetiva, Sra. JOCIANA DA SILVA RODRIGUES, Auxiliar Legislativo, matricula 008, lotada no Setor Administrativo, a partir de 27/01/2024 a 05/02/2024, referente ao período aquisitivo 2023, conforme processo administrativo nº 1794/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

MAURICIO BRAGA Assinado de forma digital
MESQUITA:079704 por MAURICIO BRAGA
MESQUITA:07970442722
Mauricio Braga Mesquita

Presidente



Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA Nº 186/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar por necessidade imperiosa 10 (dez) dias de FÉRIAS do servidor efetivo, Sr. CLAUDIO ETIENNE MENEZES DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, matricula 2021157, lotado no Setor Administrativo, concedida pela portaria 165/2023, a partir de 01 a 10 de fevereiro de 2024, referente ao período aquisitivo 12/08/2022 a 11/08/2023, conforme processo administrativo nº 1708/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

> Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA Nº 187/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de FÉRIAS ao Sr. Thômas Edson Côrtes Coelho, Chefe de Gabinete, mat.: 2021118, lotado no Setor Gabinete da Presidência, a partir de 04 a 13 de março de 2024, referente ao período aquisitivo de 01/10/2022 a 30/09/2023, conforme processo administrativo nº 1483/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 188/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar por necessidade imperiosa 10 (dez) dias de FÉRIAS da servidora Sra. LEILA CRISTINA PEREIRA DA GRAÇA NACIF LUNGUINHO, Guarda Municipal, matricula 2021087, concedida pela portaria 162/2023, a partir 27/01/2024 a 05/02/2024, referente ao período aquisitivo 2023/2024, conforme processo administrativo nº 1618/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 189/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar por necessidade imperiosa 10 (dez) dias de FÉRIAS do servidor Sr. JOSIEL PEREIRA FERREIRA, Assistente de Administração e logística I-F, matricula 2021089, concedida pela portaria 174/2023, a partir 15 a 24 de julho de 2024, referente ao período aquisitivo 04/01/2023 a 03/01/2024, conforme processo administrativo nº 1730/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA Nº 190/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar por necessidade imperiosa 10 (dez) dias de FÉRIAS do servidor Sr. ALEXANDRE LUZ LIMA, Auxiliar Administrativo, matricula 2021125, lotado no setor de Controle Interno, concedida pela portaria 176/2023, a partir 20 a 29 de maio de 2024, referente ao período aquisitivo 25/10/2022 a 24/10/2023, conforme processo administrativo nº 1755/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 191/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de FÉRIAS a servidora efetiva, Sra. JOCIANA DA SILVA RODRIGUES, Auxiliar Legislativo, matricula 008, lotada no Setor Administrativo, a partir de 27/01/2024 a 05/02/2024, referente ao período aquisitivo 2023, conforme processo administrativo nº 1794/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 21 de dezembro de 2023.

> Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 192/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,